ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2015 № 1985-ПЗС

г. Екатеринбург

О «Протесте прокурора Свердловской
области на Закон Свердловской
области от 09.12.2013 № 119-ОЗ
«О нормативах финансового
обеспечения государственных
гарантий реализации прав на
получение общего образования
в муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
муниципальных общеобразовательных
организациях и обеспечения
дополнительного образования
детей в муниципальных
общеобразовательных организациях
за счет субвенций, предоставляемых
из областного бюджета»

Рассмотрев протест прокурора Свердловской области на Закон Сверд-

ловской области от 9 декабря 2013 года № 119-ОЗ «О нормативах финансо-

вого обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение

общего образования в муниципальных дошкольных образовательных органи-

зациях, муниципальных общеобразовательных организациях и обеспечения

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных

организациях за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета»,

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать обоснованным протест прокурора Свердловской области

на Закон Свердловской области «О нормативах финансового обеспечения го-

сударственных гарантий реализации прав на получение общего образования

в муниципальных дошкольных образовательных организациях, муниципаль-

ных общеобразовательных организациях и обеспечения дополнительного об-

разования детей в муниципальных общеобразовательных организациях за

счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета».

2

2. Предложить Правительству Свердловской области разработать и

внести в Законодательное Собрание проект закона Свердловской области,

предусматривающий внесение изменений в Закон Свердловской области

«О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реали-

зации прав на получение общего образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных орга-

низациях и обеспечения дополнительного образования детей в муниципаль-

ных общеобразовательных организациях за счет субвенций, предоставляе-

мых из областного бюджета», направленных на устранение противоречий,

указанных в протесте прокурора Свердловской области.

3. Направить настоящее постановление в Прокуратуру Свердловской

области и Правительство Свердловской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на комитет Законодательного Собрания по социальной политике (Погу-

дин В.В.).

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

106п-рпг